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حساسیت جدول رده‏بندی در لیگ برتر و رقابت تنگاتنگ پرسپولیس و استقلال 
بــرای تصاحب عنوان قهرمانی، هواداران فوتبال را به یــاد دوران اواخر دهه 70 
و اوایــل دهه 80 می‏انــدازد؛ روزهایی که تنها مدعیان قهرمانی پرســپولیس و 
استقلال بودند و تیم‏های دیگر برای عنوان »بهترین تیم شهرستانی« باهم رقابت 
می‏کردند. هرچند سپاهان توانست این معادله دوقطبی بودن را از بین ببرد اما 
امسال بار دیگر رقابت دوقطبی بین پرسپولیس و استقلال را شاهد هستیم. در 
هفته‏ای که گذشت ورود نهادهای امنیتی به فوتبال برای بررسی فساد گسترده، 
از کرمان آغاز شد. پایان محرومیت دو‏ساله‏ی شهاب‏الدین عزیزی‏خادم، رئیس 
عزل‏شده‏ی فدراســیون فوتبال هم اتفاقی است که می‏تواند برخی معادلات را 

برهم بزند.

»خرافات« تیتر اصلی اخبار �
یک روز قبل از شــروع دیدار حساس استقلال و فولاد خوزستان در ورزشگاه 
آزادی خبری منتشــر شــد مبنی بر اینکه فولادی‏ها قرار است با لباس سراسر 
مشکی مقابل اســتقلال قرار بگیرند. این خبر درحالی منتشر شد که فولاد در 
هفته‏های اخیر با لباس قرمز که لباس اصلی آنهاست مقابل رقبا حاضر شده بود 
و با توجه به آبی بودن لباس استقلال، طبعاً پوشیدن لباس قرمز برای فولادی‏ها 
قابل قبول و محتمل بود. با این حال فولادی‏ها تصمیم گرفتند لباس مشکی را 
به نماینده سازمان لیگ و ناظر مسابقه اعلام کنند. نکته اما زمانی عجیب‏تر شد 
که آتیلا حجازی، نماینده باشــگاه استقلال در جلسه پیش از مسابقه با لباس 
مشکی فولاد مخالفت کرد. بســیاری این شایعه را مطرح کردند که چون جواد 
نکونام علاقه زیادی به رنگ مشکی دارد و همیشه با پوشیدن لباس مشکی لب 
خط حاضر می‏شــود، مخالف این موضوع است که فولادی‏ها مشکی بپوشند. 
پیگیــری خبرنگار هم‏میهــن اتفاقاً این موضــوع را تایید کرد کــه دلیل اصلی 
فولادی‏ها برای پوشیدن لباس مشکی این بوده که نکونام برای این مسابقه نتواند 
کنار خط لباس مشکی بپوشد! نکته قابل‌‌توجه این است که جواد نکونام چندی 
پیش در گفت‏وگو با پژمان جمشیدی در برنامه فوتبال ۳۶۰ اعلام کرد که بسیار 
خرافاتی است و رنگ لباس برای او از اهمیت ویژه‏ای برخوردار است. نکونام در 
این گفت‏وگو فاش کرده بود که به‏طور مثال اگر در یک مســابقه به‏عنوان مربی 
شکســت بخورد، آن کفش و لباسی که در روز مســابقه بر تن کرده را هیچ‏وقت 
نخواهد پوشید! همین صحبت‏های نکونام باعث شد که این شایعه قوت بگیرد 
و به حقیقت تبدیل شــود. درنهایت اما موعود بنیادی‏فر، دقایقی قبل از شروع 
مسابقه اعلام کرد فولادی‏ها باید همان رنگ قرمز را برای این مسابقه بر تن کنند. 
درنهایت بعد از اینکه فولادی‏ها قرمزپوش شدند، جواد نکونام هم لباس سفید 
خود را به رنگ مشــکی تغییر داد تا حداقــل در این زمینه آن چیزی که نکونام 

مدنظرش بود محقق شود.

پیروزی با طعم عصبانیت اوسمار �
پرسپولیس که هفته گذشته می‏توانســت از توقف استقلال مقابل تراکتور 
نهایت بهره را ببرد و به صدر جدول برســد مقابل ســپاهان به تساوی بدون گل 
بســنده کرد تا رتبه تیم‏های نخست و دوم دست‏نخورده باقی بماند. با این حال 
شاگردان اوسمار در ورزشگاه بدون تماشاگر دستگردی اکباتان موفق شدند از 
سد تیم هوادار با مربیگری مسعود شجاعی عبور کنند تا به مدت دو روز به صدر 
جدول برسند. اوسمار برزیلی در پایان مسابقه به شدت از فرصت‏سوزی بازیکنان 
تیمش عصبانی بود چراکه اگر فرصت‏های از دست رفته تبدیل به گُل می‏شد، 
سرخپوشــان می‏توانستند تفاضل‌ گُل خود را بهبود ببخشند. یکی از حواشی 
این مسابقه این بود که شایعه شد اورنوف ازبکستانی و عیسی آل‏کثیر با یکدیگر 

مشکل دارند به همین دلیل است که در طول مسابقه به یکدیگر پاس ندادند تا 
فرصت‏های بهتر برای هم خلق کنند. با این حال باتوجه به برتری استقلال مقابل 

فولاد، پرسپولیس بار دیگر به رتبه دوم سقوط کرد.

سقوط مس رفسنجان به دسته پایین‏تر؟ �
یکی از موضوعاتی که هفته گذشــته بمب خبری رسانه‏ها بود، فساد مالی 
گســترده در باشگاه مس رفسنجان بود که با ورود اطلاعات سپاه به این پرونده 

ابعاد گسترده‏تری به خود گرفت.
در همین راســتا حجت‏الاسلام والمســلمین ابراهیم حمیدی، رئیس کل 
دادگستری استان کرمان در تشریح جزئیات تشکیل یک پرونده با موضوع اتهام 
فساد مالی در یکی از باشگاه‏های فوتبال در استان کرمان اظهار داشت: »پس 
از کســب گزارشی از سوی سازمان اطلاعات سپاه استان کرمان مبنی بر وقوع 
فساد مالی در یکی از باشگاه‏های لیگ برتری استان کرمان، بلافاصله رسیدگی 

به موضوع در دستور کار دستگاه قضایی قرار گرفت.«
رئیس کل دادگستری استان کرمان افزود: »در این رابطه چند نفر از مسئولان 
سابق این باشگاه تحت تعقیب قضایی قرار گرفته‏اند و تحقیقات تکمیلی در این 
رابطه ادامه دارد. تخلفات صورت‏گرفته مربوط به سال ۱۴۰۰ و قبل از آن است و 
در این رابطه در زمستان سال گذشته پرونده‏ای در دستگاه قضایی استان کرمان 

تشکیل شده بود.«
حمیــدی خاطرنشــان ســاخت: »در این رابطــه همچنین روز شــنبه ۲۲ 
اردیبهشــت‏ماه پنج‌نفر از افــراد در کمیته داوران و اعضای فدراســیون فوتبال، 
سازمان لیگ و یک روزنامه‏نگار ورزشی جهت ادای توضیحات به دستگاه قضایی 

استان احضار و دعوت شده‏اند.«
در همیــن راســتا روز گذشــته شــایعه‏ای مطرح شــد که باتوجه به فســاد 
گســترده‏ای که شــکل گرفته احتمال دارد مس رفســنجان به دســته پایین‏تر 
سقوط کند؛ موضوعی که البته باتوجه به اظهارات پاینده بعید به‏نظر می‏رسد. 
محمدجواد پاینده، مدیر رسانه‏ای باشگاه مس رفسنجان گفت: پرونده »فساد 
در فدراسیون فوتبال« مربوط به سال‏های گذشته است و ارتباطی به فصل جاری 

مس رفسنجان و عوامل کنونی این باشگاه ندارد.

بازگشت عزیزی‏خادم به فوتبال؟ �
شهاب‏الدین عزیزی‏خادم، رئیس خلع‏شده فدراسیون فوتبال با پایان یافتن 
محرومیتش حالا می‏تواند فعالیت فوتبالی خود را از سر بگیرد. روز گذشته خبری 
منتشر شد مبنی بر اینکه عزیزی‏خادم حتی می‏تواند از فردا به فدراسیون فوتبال 
برگردد چراکه مجمع فدراسیون فوتبال او را رسماً عزل نکرده است. اما واقعیت 
چنین نیست. چراکه در دو سال پیش اتفاقاً مجمع فدراسیون فوتبال با رأی‏گیری 
کاملًا شــفاف با اکثریت آرا، عزیزی‏خادم را از ســمت خود برکنــار کرد. در این 
جلسه نماینده فیفا نیز حضور داشت، بنابراین بازگشت عزیزی‏خادم به فوتبال 
و فدراسیون صحت ندارد و اصلًا امکان‏پذیر نیز نخواهد بود. عزیزی‏خادم کمتر 
از یک‌سال رئیس فدراسیون فوتبال بود که با بررسی پرونده او و برخی ابهام‏ها، 
مجمع فدراسیون فوتبال به این نتیجه رسید که او را از سمت خود برکنار کند تا 

مهدی تاج، بار دیگر به میز ریاست برسد.
کمتر از یک‌ماه به پایان لیگ برتر فوتبال ایران باقی مانده است. نشست‏های 
خبری تیم‏ها مملو از اتهامات عجیب و غریب به یکدیگر است و کمیته انضباطی 
روزهای شــلوغی را تجربه کرده است. جرائم سنگین انضباطی هم البته باعث 
نشــده تا حواشی کاهش پیدا کند. شــرایط سقوط تیم‏ها به دسته پایین‏تر نیز 
با حساســیت بالایی رو‏به‏رو شده است. نفت آبادان قعرنشین جدول در اندیشه 
لغزش سه تیم بالاتر از خود اســت. نساجی با برتری در دیداری شش امتیازی 
مقابل اســتقلال خوزستان، شــانس خود را برای بقا افزایش داد و فولادی‏ها با 
شکست مقابل استقلال شرایط خود را بدتر از قبل کردند. از سوی دیگر پیکان 
نیز با شکست بدموقع مقابل ذوب‏آهن و دیدارهای حساس آتی مقابل تراکتور و 

استقلال تهران باید خود را آماده جنگیدن برای بقا کنند. 

 هفته‏های پایانی لیگ برتر با ورود نهادهای نظارتی 
برای مبارزه با فساد رنگ و بوی تازه‏ای به خود گرفته است
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کتابخانه

پیچیدگی روانکاوی کودک
کتــاب »نظــری اجمالی به اصــول و قواعد 
بالینــی در روانــکاوی کــودک )بــا انضمام 
مــوردی از شــب‏ادراری(«، نوشــته کرامت 
موللی و سوسن حاجی‏زاده شاهسوار در ۷۲ 
صفحــه و با قیمت ۱۲۶ هزار تومان توســط 
نشــر نی منتشر شــد. نویســندگان در این 
کتاب به شــرح تفصیلی و تحلیل جلســات 
پنج‏ســال‏ونیمه  دختربچــه‏ای  روانــکاوی 
می‏پردازند که از شــب‏ادراری شکایت دارد. 
ایــن تأمــات حاصل بیش از 40 ســال کار 
بالینی با اطفال اســت و نشــان می‏دهد که 
روانــکاوی کودک تا چه‌حــد پیچیده بوده و 
مستلزم سال‏ها تجربه و رعایت اصولی است 
کــه در صورت اهمال از آن‏هــا تمام ظرایف 
و زیروبم‏های حیات نفســانی کودک نادیده 
گرفته خواهند شــد. با مطالعه‏ کتاب حاضر 
درمی‏یابیم که کار بالینی با اطفال، روش بالینی خاصی است که به لحاظ 
مدیریت جلســات به‏مراتب امری حادتر از روانکاوی افراد بزرگسال است؛ 
چراکه هرگونه غفلت از اصول مترتب بر آن، روانکاوی را تا ســطح مشاوره و 

روانشناسی معمولی تنزل می‏دهد. 

نظری اجمالی به 
اصول و قواعد بالینی 

در روانکاوی کودک
نویسندگان: کرامت 

موللی و سوسن 
حاجی‏زاده شاهسوار

انتشارات: نشر نی

تاریخ

آغاز خروج روس‏ها از افغانستان
اردیبهشــت‌ماه 1367،  در 26 
آخرین واحدهــای ارتش اتحاد 
جماهیر شــوروی، از افغانستان 
حضــور  بــه  و  شــدند  بیــرون 
10‏ساله‏شان در این کشور پایان 
دادند. ارتش ســرخ شوروی، در 
سال ۱۳۵۸ خورشــیدی، برای 

حمایت از حکومت حزب دموکراتیک خلق به افغانستان حمله کرد و با آوردن 
قشون بیش از 100هزار نفری، افغانستان را رسماً در اشغال خود قرار دادند. 
در این یک‌ دهه بیش از یک میلیون افغان، به‌اضافه ۹۰هزار مجاهد، بیش از 
۲۰هزار نیروهای امنیتی، شــمار زیادی از غیرنظامیان افغان و قریب به 14 
هزار نیروی نظامی روس کشته شدند. تهاجم شوروی در افغانستان با واکنش 
بسیاری از کشورها مواجه شد و دولت‏های آمریکا، بریتانیا، عربستان سعودی 
و پاکســتان از مجاهدین افغان برای مقابله با نیروهای شــوروی پشــتیبانی 
کردنــد. درنهایت با افزایش تلفــات روس‏ها، مایکل گورباچــف، رهبر اتحاد 
جماهیر شوروی، این جنگ را »زخم ناســور« خواند. پس از خروج شوروی، 
البته صلح در افغانســتان تحقق نیافت و جنگ‏های داخلی آغاز شدند. این 
جنگ‏ها حدود 10سال ادامه پیدا کرد و پس از آن، رژیم طالبان بر افغانستان 

مسلط شد و برای پنج سال حکومت کرد.

 چهره

درگذشت حسن احمدی‌گیوی
حســن احمدی‏گیوی، نویسنده، پژوهشــگر، ادیب و استاد دانشگاه، اول 
بهمن‌ماه سال 1306 در گیوی استان اردبیل متولد شد. او مدرک دکتریِ 
خود را در رشته زبان و ادبیات فارسی از دانشگاه تهران دریافت کرد و سال‏ها 
در این دانشــگاه و دانشگاه‏های دیگر ازجمله دانشگاه علامه طباطبایی، 
دانشگاه آزاد واحدهای شمال و خلخال تدریس کرد. حسن احمدی‏گیوی 
با دعوت استاد محمد معین سه‌ماه پس از ورود به دوره دکتری زبان و ادبیات 
فارسی، به مؤسســه لغت‏نامه دهخدا نیز راه یافت و نزدیک به چهار دهه با 
مؤسسه دهخدا همکاری کرد. به‌جز کتاب‏های مهم »دستور تاریخیِ فعل« 
و »دستور زبان فارسی«، کتاب‏های »آیین پژوهش و مرجع‏شناسی«، »زبان 

و نگارش فارسی«، »از فنّ نگارش تا هنر نویسندگی«، 
»دســتور تطبیقی زبان ترکی و فارســی« و »ادب و 
نگارش« ازجمله آثار این اســتاد اســت. »دستور 

انوری و گیوی«، نوشته حسن انوری و حسن 
ازجمله کتاب‏هایی است  احمدی‏گیوی 

که همــواره در مقاله‏های بســیاری، به 
نکته‏های آن ارجاع داده شده و استناد 
شده اســت. امروز 26 اردیبهشت‏ماه 
سالروز درگذشت حسن احمدی است. 

چرا زیباکلام دستگیر شد

از هر طرف که به ماجرا نگاه می‏کنی غیرقابل توجیه 
است. اصلًا مهم نیســت شما با آقای زیباکلام موافق 
باشــید یا مخالف. حتی مهم نیست که طرفدار قانون 
و اجرای حکم صادره از ســوی قوه‌قضائیه باشــید یا 
نباشید. اصلًا چرا به یک نویسنده اجازه می‏دهید اسم 
کتابش را بگذارد: »چرا شــما را نمی‏گیرن؟«. حالا که 
اجازه داده‏اید چنین کتابی با چنین عنوانی منتشــر 
شــود، چرا همــان روز رونمایی از کتاب دســتگیرش 
می‏کنید؟ کمدی است؟ خودتان را گرفته‏اید یا ما را؟ 
بزرگترین برنده این ماجرا تا به حال ناشــر بوده که در 
همان روز اول همه نســخه‏هایش را به فروش رسانده 
و بعد هــم آقای زیبــاکلام که از هیــچ طریق دیگری 
نمی‏توانست چنین تبلیغی برای کتابش انجام دهد. 
بازنــدگان این داســتان هــم اول از همــه آن‏هایی‏اند 
که معتقد بودنــد آزادی‌بیان در ایــن مملکت به وفور 
یافت می‏شــود و هیچ مصداقی برای اثبات ادعایشان 
جز صادق زیباکلام نمی‏یافتند و بعد هم کســانی که 
می‏گفتند صرفاً برای ابراز عقیده کســی را دســتگیر 
نمی‏کننــد و همه آن‏هایی کــه به اســم روزنامه‏نگار، 
روشــنفکر و فعال رسانه‏ای در زندان‏اند، حتماً خبط و 
خطــای ویژه‏ای از آن‏ها ســر زده و باز زیباکلام را مثال 
می‏زدند که؛ ببینیــد، هرچه می‏خواهد دل تنگش بر 

زبان می‏آورد، اما هیچ‏کس با او کاری ندارد. 
در نمایشــگاهی بین‏المللی کــه آن را بهار کتاب 
نــام داده‏اند و در زمانی که نویســنده‏ای نــام‏آور آماده 
می‏شــود تا در مراســم رونمایی کتابــش حضور پیدا 
کنــد، او را دســتگیر می‏کنید. ســه صورت بیشــتر 
نــدارد. یا آنکه اصلًا بیرون از دایره تقویم و تاریخ نفس 
می‏کشــید، صرفاً مثل یک ربات عمــل می‏کنید و به 
نتایج و توابع اعمال‏تان نمی‏اندیشید یا اینکه اصلًا از 
سمپات‏های جدی صادق زیباکلام هستید و در جهت 
محبوبیت، مشــهوریت و فراگیر شدن عقاید او از هیچ 
کوششی فروگذار نمی‏کنید یا اینکه با هوشمندی تمام 
تصمیم گرفته‏اید دســتگاه قضا و نظام را در پیشــگاه 
جهانیــان بی‏حیثیت کنید. هرجــور که فکر می‏کنم 
بیرون از این ســه حالــت چیز دیگــری برایم متصور 
نیست. شاید بگویید قانون، قانون است و فراتر از این 
مناسبات سیاسی و مصلحت‏اندیشــانه باید قاطعانه 
به اجرای قانون در هر شــرایطی اندیشــید. ای‏کاش 
این‏گونــه بــود. ای‌کاش در برخورد بــا همه متهمان ـ 
چه اقتصادی، سیاســی و اخلاقی ـ دست از همه این 
مصلحت‏اندیشی‏ها کشیده می‏شــد و به همه با یک 
چشم نگریسته می‏شــد. نه اینکه در مقابل بزرگترین 
تخلفات، دستگاه قضا را به برخورد مومنانه دعوت کنیم 
اما در مقابل، اندکی متفاوت‌بودن را حمل بر دشمنی 
کنیم و مخالــف را کافر حربی بخوانیم و هر برخوردی 
با او را جایز بدانیم. در حکم آقای زیباکلام آمده است 
به‌علت برخی حرف‏های نامستند...عجبا! حیرتا! خب 
اگر قرار باشد حقیقتاً چنین چیزی پایه و مدرکی شود 
برای حکم حبس صادر کردن، که بسیاری از مسئولان 
نظام باید همین الان در زندان تشریف داشته باشند. 
مگر آن‏هایی که بام تا شــام دارند حرف‏های بی‏پایه و 
اساس تحویل مردم می‏دهند و شرایط اقتصادی مردم 
را در بهترین حالت اعلام می‏کنند و حضور کم‏شــمار 
مردم را در پای صندوق‏های رأی حماســه‏ای باشکوه 
می‏خوانند و مدام سفید را سیاه و سیاه را سفید جلوه 
می‏دهند حرف‏شان خیلی مستند است؟ اصلًا متر و 
معیار مستند و نامستند چیست؟ من هم ممکن است 
در بسیاری موارد حرف ایشان را نامستند بدانم اما مگر 
مــن متر و معیار عالمم؟ آقای زیبــاکلام به‏عنوان یک 
فعال سیاسی و اجتماعی در گفت‏وگوها و مناظره‏های 
بسیاری شرکت می‏کند. حرف‏هایی می‏زند و در مقابل 
حرف‏هایی می‏شنود. همیشه هم فضا برای نقد و انکار 
حرف‏های ایشان وجود دارد. اتفاقاً جسارت زیباکلام 
در طرح بســیاری از حرف‏هــای به‌اصطلاح ممنوعه 
باعث رونق فضای سیاســی و اجتماعی شده. همین 
حرف‏های شــاذ او درباره جنگ باعث شد تا خیلی‏ها 
به فکر بیافتند و مستدل و منطقی در مقام پاسخگویی 
به شبهاتی که او طرح کرده، برآیند. به نظرم مهمترین و 
بزرگترین خدمت زیباکلام به جامعه ایرانی همین طرح 
شبهات است؛ شبهاتی که اگر طرح نمی‏شدند شاید 
هیچ‏وقت کسی به فکر روشن‌شــدن آن‏ها نمی‏افتاد. 
بازهم می‏تــوان درباره آقای زیباکلام ســخن‏ها گفت 
اما بماند برای فرصتی دیگر. فقط این نکته را بگویم و 
تمام: این چه اقدامی اســت که هیچ‌کس از آن راضی 
نیست. از حزب‏اللهی تا روشنفکر و از انقلابی تا برانداز 
در همین یکی، دو روزه به اندازه کافی و به شیوه‏های 
مختلــف نارضایتی خود را از این واقعه اعلام کرده‏اند. 
فکر نمی‏کنید همین نارضایتی عمومی کافی باشد تا 

اندکی در کار و بار خود تأمل بفرمایید؟

شاعر و روزنامه‏نگار
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